dos profissionais que irão compor a Equipe Técnica, que atenderão plenamente as 

exigências constantes no Anexo I – Termo de Referência. 

13. Estimativas do Valor da Contratação 

Valor (R$): 261.464,00 

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 261.464,00 (duzentos e sessenta e 

um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reis). 

14. Adequação orçamentária 

14. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1. As despesas decorrentes da presente contratação ocorrerão à conta do POA- 

Monitoramento da Biodiversidade no orçamento do Plano de Contratação Anual 2025. 

15. Responsáveis

[...]

13 3457 9246 / 11 97121 1341 

mailto:edson.montilha@fflorestal.sp.gov.br

Responsável: Edison Montilha de Oliveira / Guilherme Casoni da Rocha 

8. Estimativa do Valor da Contratação 

Valor (R$): 261.464,00 

8.1. O valor total estimado da presente contratação é de R$ 261.464,00 (duzentos e 

sessenta e um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais). 

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução 

Pelas próprias característicos dos serviços, não poderão ser parcelados, nos termos do art. 

18, § 1º, Inc. VIII, da Lei 14.133/2021. 

10.  Contratações Correlatas e/ou Interdependentes